Настоящее сообщение составлено в соответствии с Положением  о деятельности по организации торговли на

рынке ценных бумаг, утвержденным  Приказом ФСФР России от 28.12.2010 № 10-78/пз-н

Сообщение о факте, информацию о

наступлении которого раскрывает фондовая биржа

«Решения, принятые советом секции фондовой биржи»

1. Общие сведения

1.1. Полное фирменное наименование

фондовой биржи (для

некоммерческой организации –

наименование)

Закрытое акционерное общество «Фондовая биржа ММВБ»

1.2. Сокращенное фирменное

наименование фондовой биржи
ЗАО «ФБ ММВБ»

1.3. Место нахождения фондовой

биржи
Российская Федерация, г. Москва, Большой Кисловский

переулок, дом 13

1.4. ОГРН фондовой биржи 1037789012414

1.5. ИНН фондовой биржи 7703507076

1.6. Уникальный код эмитента,

присвоенный регистрирующим

органом

65001-К

1.7. Адрес страницы в сети Интернет,

используемой фондовой биржей для

раскрытия информации

http://www.e-disclosure.ru/portal/company.aspx?id=4873;

http://moex.com/s129

2. Содержание сообщения

2.1. Наименование совета секции фондовой биржи, принявшей решения: Комитета по РЕПО и

кредитованию ценными бумагами ЗАО «ФБ  ММВБ»

2.2. Дата проведения заседания совета секции фондовой биржи (дата подведения итогов заочного

голосования), на котором приняты соответствующие решения: 17.07.2014

2.3. Повестка дня заседания совета секции фондовой биржи:

1.1. Развитие РЕПО на ОАО Московская Биржа: реализация проектов и задач

1.2. Изменение ограничения на минимальный объем заявки в стакане РЕПО с ЦК

1.3. Отмена приостановки торгов в режиме торгов «РЕПО с ЦК – Безадресные заявки» в 15:30

2. Об установлении тарифов по операциям Биржевого РЕПО с Системой управления обеспечением

НКО ЗАО НРД

3. Урегулирование дефицита бумаг: ограничение штрафных ставок в РЕПО с Центральным

Контрагентом; возможность проведения аукциона между участниками для исполнения функции

донора по бумагам

4. Ранние расчеты: перенос определения требований и обязательств на 17:00

5. Неттинг по обязательствам и требованиям по операциям РЕПО с Банком России,

междилерскому РЕПО и РЕПО с Центральным Контрагентом

6. Изменение расчетов кривой бескупонной доходности государственных облигаций в РЕПО

с Центральным Контрагентом

7. Список тем для обсуждения, предложенных членами Комитета по РЕПО и кредитованию

ценными бумагами ЗАО «ФБ ММВБ»

2.4.  Решения, принятые советом секции фондовой биржи:

По вопросу 1.1. повестки дня:

Принять к сведению информацию о реализации проектов и задач по операциям РЕПО на ОАО

Московская Биржа в 2014 году.

 2

По вопросу 1.2. повестки дня:

Одобрить изменение ограничения на минимальное значение объема заявки в режиме торгов

«РЕПО с ЦК – Безадресные заявки»:

- для акций, согласно Списку Приложения 1 к настоящему решению – до 100 тыс.руб.

- ОФЗ – до 1 млн.руб.

По вопросу 1.3. повестки дня:

1) Не отменять приостановку торгов в 15:30 в Режиме торгов «РЕПО с ЦК – Безадресные заявки».

2) Одобрить изменение времени начала торгов в 09:30 в Режиме торгов «РЕПО с ЦК – Адресные

заявки».

По вопросу 2 повестки дня:

1) Повторно вынести для принятия решения вопрос «Об установлении тарифов по операциям

Биржевого РЕПО с Системой управления обеспечением НКО ЗАО НРД» на заседание Комитета

по РЕПО и кредитованию ценными бумагами ЗАО «ФБ ММВБ».

2) Рекомендовать ОАО Московская Биржа проанализировать статистику ключевых участников

рынка по объему операций РЕПО, по которым произойдет ухудшение при введении предложенных

тарифов.

По вопросу 3 повестки дня:

Принять к сведению информацию о механизме ограничения штрафных ставок в сделках РЕПО с

Центральным Контрагентом и возможности проведения аукциона между участниками для

исполнения функции донора по бумагам.

По вопросу 4 повестки дня:

Рекомендовать ОАО Московская Биржа и НКО ЗАО НРД сформировать варианты регламента

клиринговой сессии при переносе требований и обязательств по сделкам и направить  ключевым

участникам рынка РЕПО для получения обратной связи.

По вопросу 5 повестки дня:

Принять к сведению информацию о предложениях по проведению клиринга на нетто-основе с

последующими едиными расчетами путем маркирования сделок, заключенных в следующих

режимах торгов: междилерское РЕПО, прямое РЕПО с Банком России и РЕПО с Центральным

Контрагентом.

По вопросу 6 повестки дня:

Принять к сведению информацию о планируемом изменении расчета кривой бескупонной

доходности государственных облигаций.

По вопросу 7 повестки дня:

Консолидированный Список тем для обсуждения, предложенных членами Комитета по РЕПО и

кредитованию ценными бумагами ЗАО «ФБ ММВБ» для получения обратной связи направить в

адрес членов Комитета по РЕПО и кредитованию ценными бумагами ЗАО «ФБ ММВБ».

2.5. Дата составления и номер протокола заседания совета секции фондовой биржи: Протокол № 5,

дата составления - 31.07.2014.

3. Подпись

3.1.Генеральный директор

ЗАО «ФБ ММВБ» А.В. Кузнецова

3.2. Дата:  "31" июля 2014 г.   М.П.